UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ CẨM NGỌC Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Số:           /BC-UBND                 Cẩm Ngọc,           tháng 10 năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả triển khai các nhiệm vụ, giải pháp bảo đảm trật tự, an toàn giao

thông trên địa bàn xã Cẩm Ngọc

  Kính gửi: UBND huyện Cẩm Thuỷ

       Thực hiện Thông báo số 147/TB-UBND ngày 27/9/2023 về thông báo kết

luận của đồng chí Nguyễn Tiến Lực, Phó Chủ tịch UBND huyện tại Hội nghị

triển khai các nhiệm vụ, giải pháp bảo đảm trật tự, an toàn giao thông, an toàn

lưới điện những tháng cuối năm 2023.

        Uỷ ban nhân dân xã Cẩm Ngọc tổ chức rà soát các bất cập của hạ tầng giao

thông, các hộ gia đình có hành vi vi phạm hành lang, lòng lề đường trên toàn địa

bàn xã, kết quả như sau:

      - Rãnh dọc đường QL 217 tiếp giáp đường TL 523C đoạn ngã ba Ngọc Long

không đảm bảo tải trọng, xập nhiều lần gây tắc cống.

      - Quốc lộ 217 đoạn qua khu dân cư thôn Sống, phía dưới nhà máy gạch

chủng thấp, rãnh dọc hai bên đường thường xuyên bị tắc gây ngập úng khi trời

mưa.

      - Danh sách vi phạm hành lang ATGT:

STT Họ Và Tên Thôn Nội dung vi phạm

1 Trịnh Như Phương  Thôn Sống Bán bình 15m2

2 Trần Văn Hải Thôn Sống Quán 15m2

3 Nguyễn Quang Chung Thôn Sống Bán bình 20m2

4 Hoàng Văn Hùng Thôn Sống Bán bình 20m2

5 Phạm Văn Thiệu  Thôn Sống Quán 25m2

6 Nguyễn Thị Huấn Thôn Sống Quán 20m2

7 Dương Văn Tiên Thôn Sống Quán 25m2

8 Nguyễn Ngọc Hào Thôn Sống Bán bình 30m2

9 Cao Văn Thắng Thôn Sống Bán bình 30m2

10 Vũ Xuân Lộc Thôn Sống Quán 20m2

11 Nguyễn Hoành Nông Thôn Sống Quán 30m2

12 Dương Thị Bảo Thôn Sống Quán 30m2

13 Dương Văn Loan Thôn Sống Quán 20m2

14 Phạm Văn Khải Thôn Sống Bán bình 30m2

15 Nguyễn Văn Năm Thôn Sống Bán bình 20m2

16 Dương Văn Trường Thôn Sống Bán bình 25m2

17 Lê Văn Ý Thôn Sống Bán bình 25m2

18 Dương Đình Hạnh Thôn Sống Quán 25m2

19 Phùng Văn Văn Thôn Sống Bán bình 15m2

20 Dương Thị Chung Thôn Sống Bán bình 15m2

21 Trịnh Văn Thường Thôn Sống Bán bình 15m2

22 Nguyễn Văn Hùng Thôn Sống Bán bình 15m2

23 Lưu Mạnh Hoóng Thôn Sống Bán bình 15m2

24 Phạm Thị Chiên Thôn Sống Bán bình 20m2

25 Nguyễn Quang Chung Thôn Sống Bán bình 30m2

26 Dương Thị Phượng Thôn Sống Quán 25m2

27 Đỗ Quốc Lập Thôn Sống Bán bình 25m2

28 Nguyễn Thị Lan Thôn Sống Bán bình 15m2

29 Dương Văn Thắng Thôn Sống Nhà 70m2

30 Nguyễn Văn Tuấn Thôn Sống Bán bình 20m2

31 Nguyễn Quang Chung Thôn Sống Bán bình 20m2

32 Nguyễn Văn Tùng Thôn Sống Bán bình 20m2

33 Trần Văn Hải Thôn Sống Bán bình 20m2 (đất đấu giá)

34 Dương Khắc Kim Thôn Sống Bán bình 15m2 (đất đấu giá)

35 Đỗ Quốc Lập Thôn Sống Mái che 15m2 (đất đấu giá)

36 Trần Văn Long Thôn Sống Mái che 15m2 (đất đấu giá)

37 Lê Hữu Chung Thôn Sống Mái che 15m2 (đất đấu giá)

38 Nguyễn Ngọc Khang Thôn Sống Bán bình 20m2 (đất đấu giá)

39 Lê Văn Hải Thôn Sống Mái che 25m2 (đất đấu giá)

40 Nguyễn Văn Chiến Thôn Sống Mái che 20m2 (đất đấu giá)

41 Vũ Văn Quan Phúc Ngán Vải Mái tôn 3m2

42 Nguyễn Văn Hữu Phúc Ngán Vải Mái tôn 8m2

43 Lê Minh Long Phúc Ngán Vải Mái tôn 4m2

44 Ngô Xuân Tuấn Phúc Ngán Vải Mái tôn 3,5m2

45 Đỗ Thị Nương Phúc Ngán Vải Mái tôn 3m2

46 Trần Quốc Hiệu Phúc Ngán Vải Mái tôn3m2

47 Nguyễn Đình Vĩnh Phúc Ngán Vải Mái tôn 2,5m2

48 Tống Thị Lịch Phúc Ngán Vải Mái tôn 3m2

49 Lê Văn Lực Phúc Ngán Vải Quán 20m2

50 Lê Văn Cường Phúc Ngán Vải Quán 20m2

51 Nguyễn Trọng Khải Phúc Ngán Vải Quán 20m2

52 Nguyễn Đăng Tạo Thôn Kìm Quán 20m2, 01 cây xanh

53 Lê Thị Bộ Thôn Kìm Quán 20m2

54 Dương Thị Chung Thôn Kìm Quán 30m2, 01 cây xoài

56 Nguyễn Thị Hiệp Thôn Kìm Quán 20m2

57 Dương Khắc Tuý Thôn Kìm Quán 15m2

58 Dương Khắc Hinh Thôn Kìm Bán bình 15m2

59 Lê Văn Thanh  Thôn Kìm Quán 20m2

60 Hà Thị Sen Thôn Kìm Bán bình 15m2

61 Dương Thị Hương Thôn Kìm Bán bình 15m2, 01 cây vũ sữa

62 Dương Văn Vân Thôn Kìm 01 cổng, tường rào 5m

63 Dương Khắc Sen Thôn Kìm Quán 15m2

64 Dương Văn Trường Thôn Kìm Quán 10m2

65 Đinh Xuân Lộc Thôn Kìm Cổng, tường rào 5m

66 Lê Thị Hương Thôn Kìm Quán 20m2

67 Trương Thị Doan Thôn Kìm Quán 12m2

68 Trần Thị Hạnh Thôn Kìm Nhà máy xát 15m2

69 Trần Quang Khởi Thôn Kìm 01 cây xà cừ

70 Lưu Quang Đức Thôn Kìm Vườn cây cảnh

71 Trương Cảnh Sơn Thôn Kìm Nhà bỏ không

72 Lê Đình Thích Thôn Kìm 01 cây bàng, cổng, tường rào

73 Dương Thị Yến Thôn Kìm Bán bình 25m2

74 Ninh Viết Tài Thôn Kìm Bán bình 20m2

75 Hà Xuân Đại Thôn Song Toàn bộ phần mái tôn trước nhà

76 Trương Thanh Hải Thôn Song ½ gian nhà ngói phòng khách

77 Nguyễn Thành Hưng Thôn Song Toàn bộ bán bình và hè nhà đến ½

Viên gạch cuối hè

78 Dương Khắc Thảo Thôn Song Xây nhà kiên cố trên đất không có

sổ đỏ

79 Bùi Thị Kiên Thôn Song Xây nhà kiên cố trên đất không có

sổ đỏ

80 Cao Minh Long Thôn Song Tường rào, sân, ½ phòng khách

81 Lê Ngọc Giáp Thôn Sành Cổng, tường rào 7m, sân 23m2

82 Lê Văn Tâm Thôn Sành 01 Quán 25m2

83 Phùng Ngọc Tam Thôn Sành Cổng, Sân 30m2

84 Phạm Văn Duyên Thôn Sành Cổng + Tường rào 6m, Sân 35m2

85 Quách Văn Tuấn Thôn Sành Nhà 60m2 + Công trình phụ 60m2

86 Nguyễn Văn Tiến Thôn Sành Sân gạch 35m2

87 Bùi Văn Sương Thôn Sành Sân 7m2

88 Dương Hồng Vũ Thôn Sành Quán bán hàng 15m2

89 Phan Tài Nam Thôn Sành Tường rào

90 Phạm Văn Hải Thôn Sành Tường 6m, Sân 24m2

91 Dương Văn Cường Thôn Sành Cổng + Tường rào 12m2

92 Dương Hùng Viện Thôn Sành Ươm cây

93 Kim Duy Hiền Thôn Sành Bán bình 24m2

94 Nguyễn Phú Dân Thôn Sành Sân gạch, tường rào 10, nhà 24m2

95 Dương Đình Hảo Thôn Sành Cổng + Sân 24+ Tường Rào 13 +

Nhà máy sát

96 Bùi Văn Tuấn Thôn Sành Góc nhà 2m2, Sân

97 Dương Thị Phương Thôn Sành Bán bình 24m2

98 Bùi Văn Chấn Thôn Sành Cổng + Tường rào + Sân

99 Doãn Ngọc Thành Thôn Sành Xưởng 24m2

100 Vũ Văn Chính Thôn Sành Cổng, tường rào 7m, sân 23m2

101 Bùi Thúy Mầu Thôn Sành Sân 25m2

102 Lê Văn Long Thôn Sành Quán bán hàng 150 m2

- Thực hiện rà soát phân định rõ đâu là Vi phạm với hành vi lấn chiếm đất:

   + Các hình thức vi phạm trên địa bàn xã:

1. Chiếm dụng hành lang, lòng lề đường, bán hàng dong dừng tạm thời, đặt biển

quảng cáo, tập kết vật liệu xây dựng; Ban ATGT xã thường xuyên ra quân tuyên

truyền nhắc nhở cho ký cam kết, cho các trường hợp chấp hành bảo đảm trật tự,

an toàn giao thông

2. Lấn chiếm đất;

     - UBND xã xã thống kê, lập danh sách, cho các hộ vi phạm ký cam kết về tự

giải phóng. Các trường hợp đất mặt bằng đấu giá quyền sử dụng đất, UBND xã

đã có biên bản làm việc trực tiếp với các hộ. (các hộ có ý kiến nếu làm đồng

loạt, làm mặt bằng trung trên toàn huyện toàn tỉnh các hộ sẽ chấp hành thực

hiện).

     - Các trường hợp vi phạm đất do nhà nước quản lý (UBND xã đã tiến hành

lập danh sách, phân định ranh giới đánh dấu sơn sử dụng đất chỉ rõ cho người vi

phạm.

3. Tuy nhiên những trường hợp do lịch sử để lại:

      - Xã Cẩm Ngọc cũng giống các xã có các tuyến đường Quốc lộ, tỉnh lộ chạy

qua địa bàn; dân cư sinh sống bám dọc các tuyến đường, từ trước thời điểm các

tuyến đường được nâng cấp cải tạo mở rộng, vì vậy phần lớn các hộ đã xây

dựng công trình và đã được cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất mà ranh

giới giáp với đường giao thông. Nay đối chiếu quy hoạch hành lang, thì các hộ

dơi vào các công trình tồn tại trong hành lang giao thông (số lượng này rất

nhiều, nên UBND xã chưa có thời gian thống kê đo đạc xác định chính xác diện

tích các công trình, xin được báo cáo ở kỳ báo cáo gần nhất).

        Trên đây là kết quả rà soát của đơn vị xã Cẩm Ngọc, UBND xã Cẩm ngọc

báo cáo UBND huyện ( qua phòng KTHT) biết để theo dõi, chỉ đạo.

Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ
- Như trên;

- Lưu vp.
                     CHỦ TỊCH

                                                                                      Bùi Thị Huệ

		huebt.camlong@thanhhoa.gov.vn
	2023-11-20T07:12:25+0700

		camngoc.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-11-20T14:38:52+0700

		2023-11-20T16:39:00+0700

		2023-11-20T16:39:15+0700